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PYETËSOR

1. TË DHËNA MBI ORGANIZATËN 


1.1 Emri i organizatës: __________________________________

1.2 Emri dhe titulli i personit që plotëson pyetësorin: __________________________________

1.3 Numri i punonjësve (Ju lutemi të vendosni një nga kategoritë e përcaktuara)
__________________________________________________________

1.4  Vendodhja kryesore e organizatës suaj: 		Qyteti:______________		

1.5 Data e regjistrimit fillestar të organizatës   _________________
1.6 Statusi ligjor i organizatës që mundëson gjenerimin e të ardhurave nga aktivitetet:

Fitim-prurëse |_|		Jo fitim-prurëse |_|		Tjetër |_|

Nëse tjetër, ju lutem specifikoni: ______________________________

1.7 Nëse keni hapur një entitet fitimprurës që gjeneron të ardhura nga aktivitetet, cila është arsyeja: 
(p.sh Trajtim më i mirë fiscal; Lehtësia për të përfituar kredi….)
_________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________


2. AKTIVITETE ME TARIFA SHËRBIMI 

2.1 Ju lutemi bëni një ndarje sa më të përafërt të të ardhurave të organizatës tuaj. (Shuma e të gjitha të ardhurave nuk duhet të kalojë 100%)

Grante ose kontrata nga qeveri donatore të huaja					______%
Grante ose kontrata nga agjenci multilaterale 
(BE, Kombet e Bashkuara, Banka Botërore, etj.)			                                ______%
Grante dhe kontrata nga pushteti vendor/ qendror 					______%
Grante/nën-grante nga organizata jo- fitimprurëse ndërkombëtare 				______%
Dhurime individuale								______%
Aktivitete për gjenerimin e të adhurave ( shërbime, asete ose produkte)			______%
Tarifa / Kuota antarësie 								______%
Dhurime në natyrë 								______%
Të tjera (Specifiko) ______________________					______%
Totali									       100%	



Nëse organizata juaj nuk është e përfshirë në aktivitete për gjenerimin e të ardhurave, ju lutemi plotësoni seksionin 2.3-2.4 më poshtë dhe pastaj shkoni te seksioni 5. 


2.2 A e konsideroni si mundësi fillimin apo zgjerimin e aktivitetin tuaj të gjenerimit të të ardhurave?

Po	|_|

Jo	|_|
2.3 Nëse nuk jeni përfshirë në aktivitete që gjenerojnë të ardhura, por do t`ju pëlqente të përfshiheshit, për çfarë mbështetje do të kishit nevojë për të zhvilluar këto të ardhura (Ju lutemi listoni sipas rëndësisë: 1 – më e rëndësishme dhe 12 – më pak e rëndësishme) 

	Mbështetja 
	Rëndësia 

	Studimi i tregut 
	

	Dizenjimi i produktit/shërbimit
	

	Kostoja/çmimi 
	

	Strategjia e marketingut 
	

	Gjetja/zhvillimi i talenteve 
	

	Identifikimi dhe arritja e klientëve
	

	Mbështetje për t’u prezantuar/krijuar rrjete bashkëpunimi
	

	Mbështetje për zhvillimin e një plani biznesi përfshirë edhe strategjinë për ngritje fondesh 
	

	Ekspertizë në menaxhimin financiar 
	

	Mbështetje për të inkurajuar apo të kuptuarin e sipërmarrjes 
	

	Mbështetje teknologjike (IT) për zhvillimin e produkteve dhe tregut
	

	Ekspertizë ligjore (zhvillim kontratash për klientin, kontrata individuale, etj.)
	

	Tjetër ( Ju lutem specifikoni) 
	



2.4 Në përgjithësi, cilat janë aktivitetet tuaja që gjenerojnë të ardhura? Ju lutemi shënoni të gjitha ato që ju përshtaten. 

Shërbime me pagesë (si shërbim social, kurse, kurse sportive, lehtësim,)			|_|
Produkte (si libra, mjete, revista, bluza) 							|_|
Monetarizim i aseteve (si dhënia me qera e sallës për konferenca, ose e hapësirave		|_|
për reklamimin në një publikim ose konferencë) 
Të tjera (Ju lutemi specifikoni)								|_|
______________________________________________________


2.5 A ofroni shërbime të cilat gjenerojnë të ardhura për institucionet publike?

Po	|_|

	Jo	|_|

2.6 Ju lutem specifikoni klientët e shërbimeve tuaja (psh sektori privat, qeveria qendrore, qeveria vendore, OSHC-të lokale, OSHC-të ndërkombëtare, universitetet ose tjetër).

       __________________________________________________________________________



2.7 Në cilin vit keni filluar të përfshiheni / të ofroni shërbime me pagesë? 




3. SUKSESET DHE SFIDAT E SHËRBIMEVE ME PAGESË   

3.1 Në mënyrë të përmbledhur përshkruani shërbimin me pagesë më të suksesshëm 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________




3.2 Për çfarë lloj mbështetje ka nevojë organizata juaj për të planifikuar dhe zbatuar më tej aktivitete që gjenerojnë të ardhura? (Ju lutemi shënoni të gjitha alternativat që janë të aplikueshme)

	Mbështetja 
	Shëno nëse është e përshtatshme për organizatën tuaj
	Ju lutemi bëni një përshkrim të mbështetjes që keni nevojë 

	Studimi i tregut 
	
	

	Dizenjimi i produktit/shërbimit
	
	

	Kostoja/çmimi 
	
	

	Strategjia e marketingut 
	
	

	Gjetja/zhvillimi i talenteve 
	
	

	Identifikimi dhe arritja e klientëve
	
	

	Mbështetje për t’u prezantuar/krijuar rrjete bashkëpunimi
	
	

	Mbështetje për zhvillimin e një plani biznesi përfshirë edhe strategjinë për ngritje fondesh 
	
	

	Ekspertizë në menaxhimin financiar 
	
	

	Mbështetje për të inkurajuar apo të kuptuarin e sipërmarrjes 
	
	

	Mbështetje teknologjike (IT) për zhvillimin e produkteve dhe tregut
	
	

	Ekspertizë ligjore (zhvillim kontratash për klientin, kontrata personale, etj.)
	
	



3.3 Cila ka qënë sfida më e madhe në zhvillimin e shërbimit me pagesë?
_________________________________________________________________________________


3.4 Në hapsirën e mëposhtme, ju lutemi vendosni çdo link të materialeve që përshkruajnë shërbimet me pagesë. 

_________________________________________________________________________



4.	POTENCIALI I TREGUT DHE KONKURENCA   

4.1 Cilat janë produktet dhe shërbimet që jeni të interesuar për të zhvilluar/zgjeruar dhe kë shikoni si klient të mundshëm për këto produkte dhe shërbime? (Ju lutemi i përshkruani më poshtë)


_________________________________________________________________________________


[bookmark: _GoBack]4.2 Cili ishte procesi që ndoqët për përcaktimin e mundësive/nevojave për këto produkte dhe shërbime? 
________________________________________________________________________________
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